



## Lotta Modin

- Täbybo och författare



# Vill vi ha ett prickfritt Täby?

**V**i svenskanördar har för vana att förtäsa oss över angloförfingen av svenska språket. Frågan om det är en ut- eller avveckling av svenskan kan få debattvägorna att anta tsunamiproportioner. Jag har till exempel redan använt ordet nörd vilket skulle ha varit otänkbart för ett antal år sedan men som nu har blivit en del av vårt språk.

Kidsen (se där ja!) använder obehindrat en hel del ord som får många att le lite A: överseende, B: oförstående eller C: illamående, välj det som passar. Barnen är inte längre bra på saker, de är skollade, och när de blir ännu bättre på något levlar de upp. Många saker sker random och ibland med ett LOL. Om det är hemskt eller beundransvärt uttrycks det med OMG (och det betyder inte längre omgående, som man kan förledas att tro) och är det åt det misslyckade hållet är det failat. Snart skriver vi kanske fejla på samma sätt som det numera heter mejla, enligt Svenska Akademiens ordlista.

Det är inte bara ungdomarna som är skyldiga till eller som vi ska tacka för språkutvecklingen eller avvecklingen.

**”**På en grusbladdad blötsnöblaffa kommer några som har tänkt på gästständer de kineser, fransmän och amerikanska rikaner

hur man nu vill se det. Jag säger språkförändringen så trampar jag inte på någons tår. För att nämna några fenomen kan vi till exempel ta det här med att butikerna allmer sällan rea. Jo, du kan fortfarande handla till nersatt pris, kanske till och med oftare än förr, men det är allt vanligare att det heter SALE. Och i Täby Centrum ropar säljare ”Madame” efter mig. Det tog ett tag innan jag reagerade. Jag är lite ovan vid det tilltalet.

**NÅGOT ANNAT SOM** verkar vara moget för angloförfing är namn på bostadsområden. Stockholm har fått sin första stadsdel med officiellt engelskt namn: Stockholm Royale Seaport. Fint va? Det var för svårt för alla kineser, fransmän och amerikaner att uttala Norra Djurgårdsstaden, enligt kommunikationsstrategen på exploateringskontoret. Vi kan anta att North Animalfarmtown aldrig var uppe som förslag.

I centrala Täby växer en ny stadsdel fram. Där hittar vi bostadsrätter med namn som passar fint för traditionella Täby, såsom Estrid och Täby Torg. Inga överraskningar, typ. Men farande snett från vänster på en grusblandad blötsnöblaffa kommer några som har tänkt på gästständer kineser, fransmän och amerikaner: Colourfront och Downtown. Vad ska vi säga om det? Tja, om vi ska flörta med jänkarna borde det väl stavas Colourfront. Och är det inte kineser som har svårt att uttala r? Colouffront låter inte riktigt lika, humm, ska vi säga cool? Downtown då. Om man är en aningsvass kan man tycka att det låter som ett lillebrorskomplex.

Frågan är nu om Täby ska stå på sig i angloförfingens anda eller vara lite YOLO, slänga prickarna och bli Täby. LOL=Laughing Out Loud  
OMG=Oh My God  
YOLO=You Only Live Once

► Håller du med? Tyck till på [tabynyheter.se](http://tabynyheter.se)

Vill du också skriva en krönika i Täby Nyheter?

Hör av dig till [norrtort@direktpress.se](mailto:norrtort@direktpress.se)

